3v

55. Prodaja stolpa in hiše ob začasni možnosti odkupa / Sale of a tower and a house with a 
short-term possibility of redemption, 1291, 29. 3.a

Anno Domini millesimo ducentesimo nonaiesimo primo, indicione quarta, die tercio exeun-
te mense Marcii, presentibus Albino filio Nicole de Aurio, Birtulino condam domine Vecel-
le et alliis. Ibique Valterius Gallenganus notarius et uxor eus Mengarda pro se ipersis et pro 
heridibus suis vendiderunt et tradiderunt Marco Rubeo et suis heridibus vnam eorum turim 
et unam domum perplanam prope dictam turim, que nunc est disscopertam et curte ante 
predictam turim et domum. Et hoc fuit precio libris Uenetas paruorum quadraginta vnam. 
Quos denarios predicti venditores confesi fuerunt predictus Marcus Rubeus pro eis solui-
sent Albino Ni[co]le Aurii, qui tunc tperre predictas turim, domum et curte in se habebat 
causa vendionis, ut patet publico instrumento manu Anoe notarii confecto, curente sub anno 
Domini millesimo ducentesimo octuaiesimo nono, indicione secunda, die secundo exeunte 
mense Octubris et cetera. Quem ipse continebatur, quarum turim, domum et curte hoc sunt 
confines: ab uno latore iacet quidam casale et terra Vallesii frater predicti Valterii venditoris, 
ab alio latore iacet fosat[um] comunis Pirani prope turim et curte, tercio latore est domus et 
ten[u]tam Paponis Cauaçe, quarto vero latore circumdant ortos vale Maraga. Que tenutas 
iacet in Porta de Canpo in loco, que dicitur Carara piçola, et si qui alii sunt ei confines cum 
acesibus et ingresibus suis usque in via publica et cum omni iu[re] et actione eidem turim, 
domi et curte pertinente. Tali uero parto et condicione positos inter eos, quod predictas 
turim, domum et curte superrius nominatas stare et manere debeant in tenutam et potestate 
predict[–] Valterii et Mengarde venditores, hinc ad sequenti proximo festo Sancti Michael-
lis venturo de Septembrro proximo venturo et in sua omni ius. Et si aciderit, quid predicti 
Valterius et Mengarda uel alii suo […] et voluntate dederint uel soluerint supradictas libras 
Uenetas paruorum quadraginta vna prenominato Marco Rubeo emtor in termino supradicto 
Sancti Michaellis de Setepbrro uel ante terminum, tunc supradictas turim, domum et curte 
redi et reuerti debeant in potestatem et tenutam predictorum Valterii et Mengarde. Hec carta 
vendicionis tunc casa et irita sit et nulius valloris. Et si usque a predictum terminum Sancti 
Michaellis de Septembrro predicti Valterius et Mengarda uel alii pro eis non dederint uel so-
luerinnt supradictas libras Uenetas paruorum quadraginta una prenominato Marco Rubeo, 
tunc inde antea supradictas tenutas turim, domum, curte infra confinibus superrius lateratis 
nomine pure uendicionis perpetualiter sint predicti Marci Rubei et suis heridibus uel sub-
cepsorum. Et habeant licenciam et potestatem vendendi, donandi et pro anima iudicandi et 
quiiquid sibi et heridibus suis deinceps perpetualiter placuerit faciendi ut sua propriab rem. 
Promitentes predicti Valterius et Mengarda venditores supra nominato emtor pro se suosque 
herides eidem et suis heridibus cum obligatione omnium suorum bonorum presencium et 
futurorum prenominatas tenutas legitime varentare et defensare in iure contra omni persona, 
sub pena tercii pluris dicte rei vallentis aud quod pro tenporibus pluris valluerit uel quod 
essent melliorata. Pena solupta uel non, tamen hec carta vendicionis in sua senper maneat 
firmitate. 
aVpis je obrnjen na glavo in prečrtan. / The entry is crossed off and turned upside down. 
bZnaka za okrajšavo »pro« in »pri« sta označena na isti črki p. / The symbols for the abbreviations »pro« and »pri« 
are signified by the same letter p. 
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56. Oporoka / Will, 1278, 15. 6.a

Anno Domini millesimo ducentesimo septuaiesimo ottauo, indicione VI, die xV intran-
te mese Iunii, presentibus Gabriello, Mateo Marchesio, Almerico Petrogne, Iohane frater, 
Dominico Çençeboi et alliis. Testamento Almerici Petrogne: In primis operri Sancti Ieorgii 
soldos x, super corpus soldos x. Item ad subsidium Terre Sancte soldos xx, si paxaço 
fecitur. Item ad Sancto Andree et Sancto Petro et Sancto Iacobi et Sancti Baxi pro unoquo-
queb eorum dimidium medrum ollei de medric de Pirani. Item dimisit uxori sue Mateulde 
terram suam de valle de Prato lactus Henrici Taglacocii pro aunorança. Item libras Venetas 
IIIIor dimisit dni Iohanis Glatine pro malla ablata. Item dimisit sororis sue Marie libras 
Uenetas octo ad emere dicta clamide vnum filie sue. Item dimisit soldos Uenetos xV ad 
canendum misas pro anima sua. Item dimisit filie sue Bone et filii sui Facine et Mingulini 
prounoquoqueb eorum auliuo vno de illi tres, qui sunt in vineam Vene[ri]i Rufi de Puçollo 
in contentum et benedicionem. Et omnia alia sua bona mobilia et inmobili[a] dimisit filio 
suo Henrico et filie sue Marie et Aldigarde. Taliter quod si aliquis ipersorum moriretur sine 
heredes, veniat in alios. Et si omnes morirentur sine herides et venia […] dictis meis bonis 
in meis propinquis. Bona et pueros dimisit in tenutam et tuturia Gabriellid uxoris sue Mate-
ulde exmater dicti pueri.
aNad vpisom je sodobna letnica 1278, pod njim na desni pa letnica 1291. / Above the entry there is a date 1278 in 
modern handwriting and below to the right is a date 1291.
 bZnaka za okrajšavo »quo« in »que« sta označena na isti črki q. / The symbols for the abbreviations »quo« and 
»que« are signified by the same letter q.  
cPredhodni besedi sta zapisani nad vrsto. / The preceding two words are written above the line. 
dBeseda je zapisana nad vrsto. Pred njo in na mestu v vrsti, kamor sodi, je skupek pik. / The word is written above 
the line. In front of it and in its proper place in the line there is a set of dots.

57. Zadolžnica za nakup pekarije / Promissory note for the purchase of a bakery, 1291, 25. 3.a 
+ Anno Domini millesimo ducentesimo nonaiesimo primo, indicione quarta, die VII exe-
unte mense Marcii, presentibus Birtulino conda[m] domine Vecelle, Leonardo Iohanis Boni 
vini et alliis. Facina [R]ibonus preceptum recepit dare Martino fratre condam Varini [lib]ras 
Uenetas paruorum xII– nomine vnius pistrini, quod ab eo [emi]t, hinc a proximo primo die 
mense Iunii venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

58. Zadolžnica plačljiva v gotovini ali delu / Promissory note payable in cash or in labour 
services 1291, 25. 3.a

+ Eo die, presentibus Figlo, Iohane Fonda, Iohane condam Valterii G[o]i[ne] et alliis. Nico-
laus Scaluus de Castignolo preceptum recepit d[are] domino Anoe soldos Uenetos paruo-
rum xL in denariis (tantum) [siue] opere tantum, hinc a dimidium mense Madii pro[– ...]. 
Que vero operre dare ei debeat in sua d[– ...] iperius […].

4v

quandocumque requixitus fuerit ab iperso Anoe. 
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
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59. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1291, 25. 3.
Eo die, presentibus Iohane Fonda, Iohane filio condam Valterii Goine et alliis. Figlus de 
Mugla promisit soluere domino Anoe Apolonii quiquid ei fefelit de capitale vini, qui nunc 
vendidit in domo ipersius Anoe tam a debitoribus quam ab alio quoque modo.

60. Zadolžnica za vino / Promissory note concerning wine, 1291, 25. 3.a

+ Eo die, presentibus Iohane Fonda, Peruçullo Bone femine et alliis. Vantolus condam Ci-
uagle preceptum recepit dare Petrucullo filio Preti Vere soldos Uenetos paruorum xxVII 
pro vino, qui nunc vendidit Iohanes Fonda in canipam ipersius Petruculli, hinc ad proxima 
rexuesionem Domini nostri ventura.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

61. Zadolžnica za nakup vina / Promissory note concerning the purchase of wine, 1291, 
25. 3.a

+ Eo die, presentibus Petro filio Preti Vere, Iacobo callegario filio magistri Proençani cal-
legario et alliis. Simonus filius dicti magistri Proençani callegario et Iohanes filius condam 
Benne pro se ipersis et pro heridibus suis et bonorum suorum obligatione promiserrunt 
quilibet eorum pro suam partem dare et soluere Preto Vera et suis heridibus libras Uenetas 
paruorum viginti quinque et soldos Uenetos paruorum IIIIor nomine vini, quod iperses eme-
rit ab iperso Preto Vera, hinc a proximo festo Sancti Ieorgii proximo venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

62. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 25. 3.a

+ Eo die, presentibus Sallono, magistro Mingulino callegario et alliis. Iohanes Bonus vinus 
preceptum recepit dare socrus suo Preto Vera libras Uenetas paruorum xIIIIor, hinc a proxi-
mo festo Sancti Michaellli venturo.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

63. Prodaja vrta, zemljišča in prostora v cerkvi za del dolga / Sale of a garden, a plot of land 
and a pew for a partial debt repayment, 1291, 25. 3.a 
Eo die, presentibus Martino condam Varini, Viuaroto masaro et alliis. Cum Menicus filius 
condam M[...] Miliçe tenetur dare Marco Rubeo libras Uenetas paruorum […] paruorum L 
per instrumentum manu mei Dominici notarii confettum. Et pro parte dictorum denariorum, 
i est libras Uenetas paruorum xV et soldos Uenetos xII predictus Menicus verbo et volun-
tate matris sue Daniante pro se suosque herides ab odie in antea in perpetuo iure proprii 
dedit, tradidit atque vendidit eidem Marco Rubeo et suis heridibus unum ortum et vnam 
terram et locum vnum ecclesie in ecclesia Sancti Ieorgii de Pirano de la[stre]go. 
aPod vpisom je za četrt strani nepopisanega prostora. / Below the entry there is a quarter of the page left vacant.
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64. Zadolžnica za dolg iz 1289, 30. 9. za nakup vina, predmet zastave je imetje dolžnikov / 
Promissory note concerning the debt from 1289, 30. 9. for purchase of wine, debtors’ pro-
perty serves as pawn, 1291, 28. 3.a

+ Die quarto exeunte mense Marcii, presentibus Valterio Galengano notario, Odorlico filio 
condam magistri Bonifacii et alliis. Falchonus sartor et uxore sua Aldigarda verbo et vo-
luntate dicti viri sui Falchoni pro se ipersis et pro heridibus suis ab eis comuniter voluntarie 
promiserrunt dare et soluere omni ocasione remota Marco Rubeo et suis heridibus nomine 
vini, quod ipersis emerat ab iperso Marco Rubeo, libras denariorum grossorum quinque et 
denarios grossos quindecim in duobus terminibus, siliced in proximo sequenti festo Sanc-
ti Michaellis venturo soldos denariorum grossorum quinquaginta et denarios grossos sep-
tem et dimidium, in alio proximo sequenti festo Sancti Michaelli venturo alios rexiduos 
quinquaginta soldorum denariorum grossorum et denarios grossos septem et dimidium, 
in quolibetquoque termino sub pena tercii pluris dictorum denariorum. Pro quibus vero 
denarios nominati debitores subpignorauerunt eidem creditor omnia sua bona mobilia et 
inmobilia, que in hoc seculob vixi sunt habere. Taliter quod si dicti debitores superrius no-
minati non dederit aud non soluerit ei dictis denariis in dicti termini, tunc predictus creditor 
posit et valleat post predicti termini transxacti dicta bona eorum mobilia et inmobilia vendi 
facere sine eorum licenciam uel alicuius dominacionis et soluere se de capitale, pena siue 
exspensis. Et insuper promiserrut dicti debitores de predicto debito finem, remisione, ter-
mini alongacione uel quod stetiset eos cartam predictam redindam nec aliquid aliud, quod 
creditero nocere posit non probare nisi cum hoc predicto instrumento incisso et cancellato. 
Et hoc fui[t] racione vnius instrumenti manu mei Dominici notarii [con]fetti sub anno Do-
mini millesimo ducentesimo otuaiesimo nono, indicione secunda, die vltimo exeunte mense 
Septembris.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 
bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word there is a superfluous sign for abbreviation. 

65. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 30. 3.a 
+ Die secundo exeunte mense Martii, presentibus Iohane Marsine, Baila[–] et alliis. Iohanes 
Fonde preceptum recepit dare Dni[–] condam Bonifacii soldos Uenetos paruorum xLIII 
minus denariis paruis [–]s, hinc ad xV dies proximi venturi.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off. 

66. Zadolžnica / Promissory note, 1291, 30. 3.a 
+ Eo die, [presentes] eo testes. Çaninus condam Benne preceptum [recepit] dare eodem 
Dominico soldos Uenetos paruorum xV et denariis paruis duos in eodem termino.
aVpis je prečrtan. / The entry is crossed off.